三六

mâ pernicie inuasit sedem Imperatoriam, impiissima sunt (ô Dei iustitia, & patientia, & leges veræ pietatis!) quæ ille tyrannicè exercuit. Quicumque ex Gazzæ erant Ariani, vel in honore habebant falsam gentium religionem, magnâ irâ & magno spiritu mouentur aduersus Sanctum. Et mittunt Bruchium quosdam ex iis, qui eadem quæ ipsi sentiebant, vt in extrema eum mala impellerent. Illi autem cum venissent, erant, vt dicitur, lupus hians temere, cum Sanctus iam diu antè eorum præuidisset insidias, & iam Oasim venisset, vt prius dimicamus. Cum verò non ferrent dedecus, ad maiorem accenduntur insaniam, & reuersi in eum, incitant impium Imperatorem, vt ad fundamenta quidem usque cuarteretur illius monasterium, & monachi prius multis affecti suppliciis, expellerentur: Hilarion autem & Hesychius, ubicumque essent reperti, grauissimè puniti, extremo deinde afficerentur supplicio. Nesciebant verò se, vt dicitur, aquilam persequi in nubibus; aut, vt diuinus dicit Paulus, aërem verberare, aut in eū eiaculari.

**2. Cor. 9.** Baronius tomo IV. anno Christi CCCLXII. Liberij Papæ XI. Juliani Imp. II. Quid, ait, tanto studio uidem (Gazenses) eius necem expetuerint, ea potissimum causa intercessit, nimis quod idem S. Hilarion apud eos agens insignia cum miracula edidisset, uno ex illis in theatro factō perspicuo, ab omnibus fuerat acclamatum, Marnam Gazensem deum esse superatum à Christo.

Ceterum adeò furens fuit Gazensem in Christianos persecutio, ut non tantum Hilarion cogeretur captere fugam, sed & alij omnes, qui degebant in eorumdem Gazensem ditione, fugā pariter atque latebris sibi consulere sint coacti. Nam de maioribus suis hec Sozom. Sozomenus posteris commendauit: Huius fugæ cum lib. 5. c. 14. alij plures meorum maiorum, cum auus meus particeps fuit, &c.

**CAP. XXIX** 69. AD MARITIMAM VRBEM LIBYÆ PÆTONIVM] Ægypti vrbis. Florus libro IV. capite XI. Paretonium & Pelusium duo cornua Ægypti vocat.

**CAP. XXXI** 70. SCVTARIVS QV I D A M] Gracè, nomine Scutarius. Sed existimo potius scutarium hic ab officio dici. Suetonius Augusto cap. LVII. Adfuit & clientibus: sicut scutario cuidam, euocato quondam suo.

**CAP. XXX.** 71. HESYCHIYS] Sozomenus libro III. c. XIIII. Hesycham vocat. Sic & libro VI. cap. XXXII. Ησυχίας ὁ λαζαρίος ἐπί τηρός εφιλοτέρον τοῦ θύρων σταύρου. Hesychas eo ipso in loco, in quo magister eius, vitam egit monasticam. Eadem apud Nicephorium libro XI. cap. XXXIX.

72. METHONÆ] Methone est Messenia vrbis maritimain Peloponneso.

73. VILIA POPVLIS SCRUTA VENDENTE] Ex Horatio expressum Epistolarum libro I. ep. VII. Vilia vendentem tunicato scruta popello.